
 

  01.06.2025 

Mitarbeitende Amt für Kultur und Sport 
(Stand 1. Juni 2025) 
 
Amt für Kultur und Sport, Kreuzackerstrasse, Postfach, 4502 Solothurn 032 627 60 60 aks@dbk.so.ch 

Amts leitung 

 
Schalit Florian Amtschef 032 627 63 59 florian.schalit@dbk.so.ch 

Stab / Zentrale Dienste / Amtssekretariat  

 
Frei Mathias Leiter Stab / Zentrale Dienste 032 627 63 55 mathias.frei@dbk.so.ch 

Gabriele Patrizia Amtssekretärin 032 627 63 58 patrizia.gabriele@dbk.so.ch 

Kulturförderung 

 
Annaheim Gerda Abteilungsleiterin 032 627 63 61 gerda.annaheim@dbk.so.ch 

Adam Philippe Beauftragter für Kulturprojekte Musik 
 

032 627 61 41 philippe.adam@dbk.so.ch  

Kramer Corine Beauftragte für Kulturprojekte Musik, 
Stv. Abteilungsleitung 
 

032 627 63 66 corine.kramer@dbk.so.ch  

Müller Carol Beauftragte für Kulturprojekte Bildende 
Kunst & Architektur, Foto & Film, 
Kulturaustausch/Kulturvermittlung, 
Projektbeauftragte «SOKultur & Schule» 
 

032 627 63 67 carol.mueller@dbk.so.ch 

Schneeberger Natalie Beauftragte für Kulturprojekte Theater & 
Tanz, Literatur, Kulturpflege 
 

032 627 63 62 natalie.schneeberger@dbk.so.ch 

Kulturpflege 

 
Hänggi Evelyne wiss. Mitarbeiterin, Spezialprojekte 

 
032 627 63 46 evelyne.haenggi@dbk.so.ch 

Peduzzi Morena Kulturpflege, Leiterin Kunst- und 
Kulturgütersammlung 
 

032 627 63 64 morena.peduzzi@dbk.so.ch 

Stawicki Marina wiss. Mitarbeiterin, Beauftragte 
«Kunst & Bau / Kunst im öffentlichen 
Raum» 
 

032 627 63 47 marina.stawicki@dbk.so.ch 

Sportfachstelle                                                                                        032 627 84 44      sport@dbk.so.ch 

 
Hammer Jost Leiter Sportfachstelle und Stv. Amtschef 032 627 84 41 jost.hammer@dbk.so.ch 

Bussmann Pascal Beauftragter für Bewegung und Sport 032 627 84 49 pascal.bussmann@dbk.so.ch 

Huber Cornelia Verantwortliche Kaderausbildung, 
Rechnungswesen 
 

032 627 84 40 cornelia.huber@dbk.so.ch 

Imbach Tatjana Verantwortliche Kaderausbildung 032 627 84 42 tatjana.imbach@dbk.so.ch 

Kern Karin Verantwortliche Jugendausbildung 032 627 84 43 karin.kern@dbk.so.ch 

Scheidegger Fabienne Verantwortliche Jugendausbildung 032 627 84 44 fabienne.scheidegger@dbk.so.ch 

Vakant  Botschafter/in «cool and clean» von 
Swiss Olympic 

032 627 84 44  

 
Angegliederte Ins titutionen 

 
Museum Altes Zeughaus Solothurn Museum Altes Zeughaus 

Stiftung Schloss Waldegg Feldbrunnen-St. Niklaus Schloss Waldegg 

Stiftung Schloss Wartenfels Lostorf Schloss Wartenfels Lostorf 

Stiftung Zentralbibliothek Solothurn Zentralbibliothek Solothurn 
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